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Høringssvar nr 2 fra Bedsteforældrenes KlimaAktion Aarhus. 

Stop havneudvidelsen !  

Stop den nye havn for vore børn og børnebørns skyld! 

Er havneudvidelsen det bedste vi kan gøre for kommende generationer? 

Hvordan beregner I klimapåvirkningen af klapningen? 

Hvor kommer den ”jord” fra, som skal fyldes op i den nye havn? 

Og tjekker I det for miljøgifte, inden I gør det? 

Hvor stor bliver CO2 udledningen fra de mange lastbiler – i såvel anlægsfasen som 

i driften? 

Hvor stor bliver CO2 udledningen fra produktionen af al den cement, der skal 

anvendes til anlæggelsen af havnen? 

Hvor stor bliver CO2 belastningen fra transporten af de materialer, havnen skal 

fyldes op med ? 

Har I beregnet muligheden for at bruge godsvogne – tog – for at transportere 

containere fra havnen og til et opsamlingssted ved motorvejen – såvel nu som for en 

fremtidig større havn? For at undgå de mange lastbiler gennem byen !!! 

Hvorfor skal vi have en større havn? 

Ifølge tal fra Beskyt Aarhusbugten - er antallet af containere ankommet til Aarhus 

Havn faldet siden 2007. 

Vækst forværrer klimakrisen! – Så hvordan vil I (kommunen) søge at skabe 

en holdningsændring ang. vækst hos såvel befolkningen som politikerne? 

Danmark forbruger hvad der svarer til 4,2 planeters ressourcer (hvis hele verdens 

befolkning skulle have samme levestandard - og det skal de vel). Vi har kun én planet 

til rådighed. I DK skal vi have sænket vores forbrug – derfor ikke behov for en 

havneudvidelse. Så hvorfor vil I vækste? 

I stedet for at udbygge havnen – kan I så ikke i stedet bruge den plads der er mere 

effektivt? 

De mange siloer og tanke på havnen, som indeholder fossile brændstoffer - olie, 

gas, benzin, diesel m.m – kan hurtigst muligt blive frigjort, mens vi udfaser fossile 

brændstoffer.  

Hvor meget plads vil det frigøre til havnen? 



2 
 

Flyt de virksomheder på havnen, som ikke nødvendigvis skal ligge der – som ikke 

relaterer sig til havnen. Det kan skabe mere plads til havnen. 

Hvorfor er det ikke Aarhus, som er en socialdemokratisk kommune, der går forrest 

mht grøn transport ?  

Stop alle de lastbiler! 

Kunne det tænkes, at godset fra Aarhus Havn kunne sejles videre med elektriske 

fragtskibe eller fragtes videre på elektriske tog? 

Da anlæggelsen af havneudvidelsen har så vidtgående konsekvenser for miljø, 

klima, havmiljø, bymiljø, det visuelle perspektiv, luftforureningen osv. – skulle vi så 

ikke lade alle borgerne i kommunen have en folkeafstemning om, hvorvidt vi ønsker 

denne havneudvidelse? 

Kunne det tænkes vi kunne få flere arbejdspladser til kommunen gennem den 

grønne omstilling i stedet for? 

Når planloven ændres og forhåbentlig giver kommunen flere muligheder for at skabe 

grøn omstilling – kunne vi så ikke etablere en havvindmøllepark i bugten i stedet 

for? Det vil give os grøn strøm til gavn for klimaet! 

Er der beregnet en pris for, hvad de sundhedsmæssige omkostninger vil blive af 

havnebyggeriet? Luftforurening, stress, støj, mindre udsyn til havet. 

Tænk klima og trivsel før penge ! 

Venlig hilsen Bedsteforældrenes KlimaAktion Aarhus 

 

 

 

 


